[image: image1.jpg]

Совет депутатов

муниципального образования

Кинзельский сельсовет

Красногвардейского района

Оренбургской области

второго созыва
с. Кинзелька
Р Е Ш Е Н И Е

 06.05. 2013                                                                                                   № 24/3
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Кинзельский сельсовет от 25.09.2012 г. №  18/3  «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний, Совет депутатов решил:

1. Внести изменение в Правила благоустройства территории муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Кинзельский сельсовет от 25.09.2012 г.            № 18/3, дополнив раздел 3 пунктом 3.5. следующего содержания:

«3.5. Содержание домашних животных на территории  муниципального образования  Кинзельский  сельсовет
3.5.1. Владельцы животных обязаны предотвращать опасное воздействие своих животных на других животных и людей, а также соблюдать действующие санитарно-гигиенические и ветеринарные правила.

3.5.2. Запрещается выгуливать собак без сопровождающего лица, без поводка, намордника и оставлять без присмотра, посещать с собаками, кроме собак-поводырей, магазины, организации общественного питания, медицинские, культурные и общеобразовательные учреждения и организации, исключая специализированные объекты для совместного с животными посещения.
       3.5.3. Запрещается передвижение сельскохозяйственных животных по территориям общего пользования населенных пунктов без сопровождающих лиц.

3.5.4. Содержание домашних животных на территории муниципального образования Кинзельский сельсовет осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Законом Оренбургской области от 04.12.2003 г. № 712/90-III-ОЗ «О содержании домашних животных в городах и других населенных пунктах Оренбургской области», решением Совета депутатов муниципального образования Кинзельский сельсовет от 15.05.2009 г. № 28/2 «О Положении о содержании домашних животных на территории муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района».

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на портале муниципального образования в сети «Интернет».

3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию по вопросам социального развития, благоустройству, правопорядку и статусу депутата.

Глава сельсовета –

Председатель Совета депутатов                                                    Г.Н. Работягов
Разослано: в дело, административной комиссии муниципального образования Кинзельский сельсовет, постоянной комиссии по вопросам социального развития, благоустройства, правопорядка и статуса депутата, постоянной комиссии по вопросам социального развития и сельского хозяйства, прокурору района.
PAGE
1